[image: image1.png]

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.01.2009 года

№ 49
О  мониторинге показателей по охране труда

В соответствии  с  Законом  Нижегородской  области  от 21 октября 1997 года  №  91-З «Об  охране  труда», во  исполнение  постановления  администрации  Нижегородской  области  от 17.07.2001 года № 175
1.
Руководителям  муниципальных организаций, учреждений  Дивеевского  района,  а  также  рекомендовать  организациям иных  организационно – правовых  форм  собственности    о каждом несчастном случае (в  течение 3 дней с  момента  происшествия  несчастного  случая на производстве) сообщать начальнику  сектора по охране  труда  управления  экономики  и прогнозирования  администрации  Дивеевского  района  Ю.Ф.Назарову.
2.
Проводить  по  окончании  полугодия  и  года   мониторинг  показателей  по  охране труда,  производственного  травматизма  и  профессиональной  заболеваемости  начальнику  сектора  по  охране  труда управления  экономики  и прогнозирования  администрации  Дивеевского  района  Ю.Ф.Назарову

3.
Приглашать на заседание МВК  по  охране  труда руководителей организаций с высоким уровнем производственного травматизма и заслушивать их о предпринятых мерах по профилактике, снижению производственного травматизма  и  профессиональной  заболеваемости.

4.
Опубликовывать  материалы  мониторингов  по  охране  труда  в  районной газете  «Ударник».
5.
Контроль за исполнением распоряжения  возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района, председателя  МВК по  охране  труда   Ю.Н.Ваньков.
Глава местного
самоуправления района                                                                 В.И.Лопаткин
Назаров Ю.Ф.

Долина Е.В.

Малышев В.Н.